



DBC Digital A/S

Tempovej 7-11
2750 Ballerup
CVR-nr. 15149043

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.05.2023

Jane Wiis
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	10
Balance pr. 31.12.2022	11
Egenkapitalopgørelse for 2022	13
Pengestrømsopgørelse for 2022	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

DBC Digital A/S

Tempovej 7-11

2750 Ballerup

CVR-nr.: 15149043

Hjemsted: Ballerup

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Hjemmeside: www.dbc.dk

E-mail: dbc@dbc.dk

Bestyrelse

Sofia Mia Osmani, formand

Gorm Anker Gunnarsen

Laila Kildesgaard

Peder Christian Kirkegaard

Christian Boesgaard

Solveig Vestergaard Lund

Direktion

Jane Wiis, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	168.344	164.962	163.138	153.184	148.700
Bruttoresultat	108.398	103.772	103.312	98.889	92.250
Personaleomkostninger	99.309	93.534	94.578	92.299	92.374
Driftsresultat	5.352	6.204	4.737	1.898	(4.532)
Resultat af finansielle poster	(116)	(342)	(224)	(252)	(149)
Årets resultat	3.854	4.281	3.170	875	(4.082)
Balancesum	62.467	59.952	67.714	80.558	75.848
Investeringer i materielle aktiver	1.948	4.314	9.578	2.901	3.219
Egenkapital	38.820	34.966	30.685	50.343	49.468
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.162	(6.443)	19.713	9.313	(1.440)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(1.949)	(4.314)	(9.578)	(2.965)	(2.938)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	0	(22.828)	0	0
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	148	143	145	145	148
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	64,39	62,91	63,33	64,56	62,04
EBIT-margin (%)	3,18	3,76	2,90	1,24	(3,05)
Nettomargin (%)	2,29	2,60	1,94	0,57	(2,75)
Egenkapitalforrentning (%)	10,45	13,04	7,82	1,75	(7,92)
Soliditetsgrad (%)	62,14	58,32	45,32	62,49	65,22
Personaleomkostninger (% af oms.)	58,99	56,70	57,97	60,25	62,12

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):Bruttoresultat * 100

Nettoomsætning

EBIT-margin (%):Driftsresultat * 100

Nettoomsætning

Nettomargin (%):Årets resultat * 100

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):Egenkapital * 100

Balancesum

Personaleomkostninger (% af oms) (%):Personaleomkostninger * 100

Nettoomsætning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål og hovedaktivitet er på vegne af kommunerne at producere, digitalisere og udstille metadata til de danske biblioteker samt at drive og udvikle bibliotekernes fælles it-infrastruktur.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen for selskabet blev i 2022 på 168.344 t.kr. Udviklingen i personaleomkostninger og andre eksterne omkostninger har samlet set fulgt selskabets forventninger.

De samlede investeringer i materielle anlægsaktiver var på 1.948 t.kr.

Resultatet før skat udgør 5.236 t.kr. og årets pengestrømme vedrørende primære drift andrager 7.917 t.kr, hvilket er tilfredsstillende.

Skatten er beregnet til 1.382 t.kr., og resultatet efter skat udgør 3.854 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets realiserede resultat ligger på niveau med den forventning, som selskabet udtrykte i årsrapporten for 2021.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat i 2023, som er på niveau med det realiserede resultat for 2022.

Der forventes ligeledes en omsætning på niveau med realiseret for 2022.

Videnressourcer

Selskabet råder over speciel ekspertise i relation til bibliografisk registrering og i relation til it-udvikling af biblioteksrettede applikationer. Det er væsentligt for virksomheden og den fremtidige indtjening, at denne ekspertise vedligeholdes og videreudvikles.

Miljømæssige forhold

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø skønnes at være beskeden og på niveau med andre kontorvirksomheder.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foretages løbende en udviklingsindsats i relation til selskabets produkter. Såfremt der er en velbegrundet og forventelig fremadrettet ny omsætning som følge af udviklingsaktiviteterne, aktiveres en andel af denne udvikling og afskrives i henhold til anvendt regnskabspraksis. Der er ikke i 2022 sket aktivering af udviklingsomkostninger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, der har betydning for vurdering af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Nettoomsætning	2	168.344	164.962
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(37.610)	(36.228)
Andre eksterne omkostninger		(22.336)	(24.962)
Bruttoresultat		108.398	103.772
Personaleomkostninger	3	(99.309)	(93.534)
Af- og nedskrivninger	4	(3.737)	(4.034)
Driftsresultat		5.352	6.204
Andre finansielle indtægter		52	7
Andre finansielle omkostninger		(168)	(349)
Resultat før skat		5.236	5.862
Skat af årets resultat	5	(1.382)	(1.581)
Årets resultat	6	3.854	4.281

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Erhvervede licenser		16	28
Immaterielle aktiver	7	16	28
Grunde og bygninger		25.250	27.251
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.541	7.317
Materielle aktiver	8	32.791	34.568
Deposita		28	26
Udskudt skat	10	641	746
Finansielle aktiver	9	669	772
Anlægsaktiver		33.476	35.368
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.665	4.628
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.615	6.146
Andre tilgodehavender		60	33
Tilgodehavende skat		135	0
Periodeafgrænsningsposter	11	1.525	999
Tilgodehavender		12.000	11.806
Likvide beholdninger		16.991	12.778
Omsætningsaktiver		28.991	24.584
Aktiver		62.467	59.952

Passiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Virksomhedskapital	12	2.400	2.400
Overført overskud eller underskud		36.420	32.566
Egenkapital		38.820	34.966
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.943	2.540
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.140	11.431
Skyldig skat		0	226
Anden gæld	13	11.564	10.789
Kortfristede gældsforpligtelser		23.647	24.986
Gældsforpligtelser		23.647	24.986
Passiver		62.467	59.952
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	18		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	2.400	32.566	34.966
Årets resultat	0	3.854	3.854
Egenkapital ultimo	2.400	36.420	38.820

Pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Driftsresultat		5.352	6.204
Af- og nedskrivninger		3.737	4.034
Ændringer i arbejdskapital	14	(1.172)	(14.525)
Pengestrømme vedrørende primær drift		7.917	(4.287)
Modtagne finansielle indtægter		52	7
Betalte finansielle omkostninger		(168)	(349)
Refunderet/(betalt) skat		(1.639)	(1.814)
Pengestrømme vedrørende drift		6.162	(6.443)
Køb mv. af materielle aktiver		(1.948)	(4.314)
Deposita		(1)	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.949)	(4.314)
Ændring i likvider		4.213	(10.757)
Likvider primo		12.778	23.535
Likvider ultimo		16.991	12.778
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		16.991	12.778
Likvider ultimo		16.991	12.778

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, der har betydning for vurdering af årsrapporten.

2 Nettoomsætning

Selskabet omsætter primært sine produkter på det danske offentlige marked.

3 Personaleomkostninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	89.083	83.611
Pensioner	10.129	9.681
Andre omkostninger til social sikring	97	242
	99.309	93.534
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	148	143

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.983	1.961
	1.983	1.961

Ledelsesvederlag består af honorar til bestyrelse og direktion.

4 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	12	13
Afskrivninger på materielle aktiver	3.725	4.021
	3.737	4.034

5 Skat af årets resultat

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	1.278	1.465
Ændring af udskudt skat	104	116
	1.382	1.581

6 Forslag til resultatdisponering

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Overført resultat	3.854	4.281
	3.854	4.281

7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser t.kr.
Kostpris primo	1.503
Kostpris ultimo	1.503
Af- og nedskrivninger primo	(1.475)
Årets afskrivninger	(12)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.487)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	60.083	33.121
Tilgange	0	1.948
Kostpris ultimo	60.083	35.069
Af- og nedskrivninger primo	(32.832)	(25.804)
Årets afskrivninger	(2.001)	(1.724)
Af- og nedskrivninger ultimo	(34.833)	(27.528)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	25.250	7.541

Den offentlige ejendomsvurdering udgør 43.000 t.kr. pr. 30.09.2020.

9 Finansielle aktiver

	Deposita t.kr.	Udskudt skat t.kr.
Kostpris primo	26	746
Tilgange	2	0
Afgange	0	(105)
Kostpris ultimo	28	641
Regnskabsmæssig værdi ultimo	28	641

10 Udskudt skat

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Immaterielle aktiver	(12)	(6)
Materielle aktiver	653	752
Udskudt skat i alt	641	746

Bevægelser i året	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Primo	746	862
Indregnet i resultatopgørelsen	(105)	(116)
Ultimo	641	746

Udskudte skatteaktiver

Ledelsen vurderer det overvejende sandsynligt, at det udskudte skatteaktiv anvendes indenfor en overskuelig fremtid.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalinger, hvor omkostningen er afholdt i 2022, men som vedrører efterfølgende regnskabsår.

12 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
Aktiekapital	2.400	1000	2.400
	2.400		2.400

13 Anden gæld

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Moms og afgifter	2.098	1.566
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	9.279	8.417
Anden gæld i øvrigt	187	806
	11.564	10.789

14 Ændring i arbejdskapital

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Ændring i tilgodehavender	(59)	(2.831)
Ændring i leverandørgæld mv.	(1.113)	(11.694)
	(1.172)	(14.525)

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.316	945

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er stillet pant i ejendommen Tempovej 7-11, 2750 Ballerup. Bankgælden udgør 0 kr. pr. 31. december 2022. Pantet omfatter herudover de til ejendommen hørende produktionsanlæg og maskiner. Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 25.250 kr. pr. 31. december 2022. Der foreligger et skadesløsbrev med pant i ejendommen på 11 mio.kr.

17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Kommunernes Landsforening ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

Der har ikke været transaktioner på ikke-markedsmæssige vilkår.
